•

CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL, DO NORTE
ESTADO DO PARA

CNP J: 04.524.267 /0001-39

Decreto legislativo n.0 004/2022, Em 18 de fevereiro de 2022.

"Concede Título Honorífico de Cidadão
Aguazulense, aos cidadãos que menciona e dá
outras providências".

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Água Azul do Norte, Estado do

Pará, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o Plenário aprovou e Ela

promulga e sanciona o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1° - Fica concedido o Título Honorífico de Cidadão Aguazulense,

aos Cidadãos:

AGAMENO SOUSA SANTOS

VALDIRO ALVES LIMA

Em virtude ao reconhecimento pelos relevantes serviços públicos em

favor deste Município e dessa promissora região paraense.

Art. 2° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Água Azul do Norte-PA, aos 18 de fevereiro de

2022 .

Welles Rosa de Jesus
Presidente

D

Adevir Sué Dias
Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL, DO NORTE
ESTADO DO PARA

CNP J: 04.524.267 /0001-39

Decreto Legislativo n.º 005/2022,

Em, 25 de fevereiro de 2021.

"Concede Ponto Facultativo . aos
servidores da Câmara Municipal de Agua
Azul do Norte - PA, e dá outras
providências".

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Agua Azul do Norte - PA,

através de seu Presidente, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a PORTARIA ME Nº 14.817, DE 20 DE

DEZEMBRO DE 2021, no seu Art. 1º Ficam divulgados os dias de

feriados nacionais e estabelecidos os dias de ponto facultativo no

ano de 2022 e Incisos: li - 28 de fevereiro, Carnaval (ponto

facultativo); Ili - 1º de março, Carnaval (ponto facultativo); IV - 2

de março, quarta-feira de cinzas (ponto facultativo até às 14

horas); Publicado no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO em: 22/12/2021

1 Edição: 240 1 Seção: 1 1 Página: 162

Considerando ainda o Decreto nº 062/2022- GAB/PMAAN, de 21

de fevereiro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica concedido Ponto Facultativo aos servidores da Câmara

Municipal de Água Azul do Norte - PA, nos dias 28 de fevereiro de 2022 e 01 e

02 de março de 2022.

Art. 2º - Este Decreto legislativo entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal, 25 de fevereiro de 2022.

WELLES ROSA DE JESUS
Presidente

1
'

CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA ~ZUL DO NORTE
ESTADO DO PARA

CNPJ: 04.524.267/0001-39

Projet~ __ de
1
.~~c;r~t9, l~tffltivo n.

0
006/2022 ,

. __ t ní
11

,-lf., i•2Â 1 1·11 ,. 1., :un h, t1 .J l Em 09 de março de 2022.
, . rf\,l/ tw ,l; 1t r-.;; 1•~· r.v . .1 CfSii1:~,.,r, ~,. ·,. .., · _ · . . : , \ \ r,scuwavJ

\
\ \ ' f'-'º''"''\:'!(,, \ , I' ' t-t ) P\,rr~?d.o". ,.,:~' , \.1, •.1 ·•\ ~-~··~\(:::,, ~.beo1uta "Concede Título Ho~orífi:o de Cidadã? ,

1 ) tttr.1orm h)~íTl/·:8 l 1
1

. ~;mid.ao.e Aguazulense, aos c1dadaos que mencJOna e da
\ • ,l ,,..

1
,., ' ( ) ,)flr\L1• • 'd" . ,,

1 ) M.s.i.onR ue :· . ""~ ,r ;·_-,-tr8.0rdináriroutras provi enc,as .
' :-;r~~to Ordir:11:1.R \ A ,J:)"'·"-1 \ ; , t{) ~-;·:-_ ''Tr,o:/c:1.ni ffi1rnrnraãã Câmara Municipal de Agua Azul do Norte, Estado do
r.::,1;ent r.,õ. i i p~;{ no uso de suas atribuições legais, faz saber que o Plenário aprovou e Ela

promulga e sanciona o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:
Art. 1 ° - Fica concedido o Título Honorífico de Cidadão Aguazulense, aos

Cidadãos:
((' CARLOS ANTÔNIO PRADO PEREIRA

CÍCERO DELGADO SOUZA

DENISAR MARCELINO SAMPAIO

GERILSON PEREIRA DA ROCHA

GRACIANO MARTINS DE MENDONÇA

LUIZ CARLOS CARDOSO DE MENDONÇA

ROMES FERREIRA LACERDA

SAUL PEREIRA PRADO

WILLIAN SOBRINHO DE OLIVEIRA

Em virtude ao reconhecimento pelos relevantes serviços públicos em
favor deste Município e dessa promissora região paraense.

Art. 2° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Água Azul do Norte-PA, aos 09 de março de 2022
vJ~ t,i_ J~
Welles Rosa de Jesus

Presidente

Adevir Sué Dias
Secretário

~ê,- ~(_p"~~
RONALDO ROCHA PEREIRA

Vereador proponente

	DECRETOS.pdf (p.1-20)
	DECRETOS.pdf (p.1-15)
	DECRETO.pdf (p.1-6)
	DECRETO.pdf (p.1-3)
	DECRETO.pdf (p.1)
	DEC.pdf (p.2-3)

	decretos.pdf (p.4-6)

	dec.pdf (p.7-15)

	DEC.pdf (p.16-20)

	DEC..pdf (p.21-23)

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}